
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «01» 07. 2016                                         № 183                                      пгт. Куйбышево 

 
 

«Об установлении мест для размещения объявлений и иной информации,  

не являющейся рекламой, а также рисунков и надписей  

на территории Куйбышевского сельского поселения» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования Куйбышевское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, Правилами благоустройства 

территории Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, 

утвержденными решением 14-ой сессии 1-го созыва № 109 от 17 апреля 2015 года, 

Администрация Куйбышевского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Установить места для размещения объявлений и иной информации (афиш, листовок, 

плакатов и других материалов информационного и агитационного характера), не 

являющейся рекламой, а также рисунков и надписей, согласно приложению. 

 

2. ЗАПРЕЩАЕТСЯ: 

2.1. Размещение (расклейка, вывешивание) объявлений и иной информации (афиш, 

листовок, плакатов и других материалов информационного и агитационного характера), не 

являющейся рекламой, в том числе путем нанесения краской граффити на стенах зданий, 

столбах, деревьях, на опорах наружного освещения, распределительных щитах, 

остановочных павильонах и в других местах, не предназначенных для этих целей; 

2.2. Размещение (нанесение) на объектах улично-дорожной сети графических надписей, 

в том числе рекламного и информационного характера, образов и символов, не связанных с 

организацией дорожного движения; 

2.3.Размещение (нанесение) на стенах зданий, строений, сооружениях, ограждениях 

(капитальных и временных) любых надписей, не согласованных с собственником или иным 

законным владельцем. 

 

3. Юридические лица и индивидуальные предприниматели, граждане, в том числе 

организаторы концертов и иных зрелищных мероприятий (далее - Заказчики), намеренные 

разместить информационные и агитационные материалы, обязаны доводить до сведения лиц, 



непосредственно осуществляющих расклеивание и вывешивание материалов, информацию о 

недопустимости расклейки и вывешивания информационных и агитационных материалов в 

местах, не предназначенных для этих целей. Ответственность за размещение материалов 

информационного и агитационного характера в местах, не предназначенных для этих целей, 

несут Заказчики. 

 

4. Лица, виновные в нарушении настоящего запрета, несут ответственность в 

соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях № 

195-ФЗ от 30 декабря 2001 года. 

 

  5. Обнародовать настоящее постановление согласно Порядку обнародования 

муниципальных правовых актов Куйбышевского сельского поселения  путем размещения на 

информационном стенде в здании администрации Куйбышевского сельского поселения 

Бахчисарайского района и на официальном сайте администрации Куйбышевского сельского 

поселения Бахчисарайского района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»- www.kujbyshevo.ru.  

 

  6. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования. 

 

  7. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Председатель  

Куйбышевского сельского совета –  

Глава администрации  

Куйбышевского сельского поселения                                            Ю.Л.Негреева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель: Бабкова В.Н.  тел. 6-33-40 

Рассылка: дело-1, Администрация Бахчисарайского района-1. 

 

 

http://www.kujbyshevo.ru/


 

 

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ 

 

 

постановления администрации Куйбышевского сельского поселения 

Бахчисарайского района 

 

от «01» 07.2016  №183 

 

«Об установлении мест для размещения объявлений и иной информации,  

не являющейся рекламой, а также рисунков и надписей  

на территории Куйбышевского сельского поселения» 

 

 

 

Проект подготовлен и внесен: 

 

Заведующим сектором по вопросам  предоставления муниципальных услуг 

Администрации Куйбышевского сельского поселения 

Бахчисарайского района                                                                В.Н.Бабковой                                                                            

 

 

Проект согласован: 

 

Заместителем Председателя 

Куйбышевского сельского совета 

Бахчисарайского района                                                                Л.В.Щодрак 

 

 

Ведущим специалистом в секторе по вопросам   

муниципального имущества, землеустройства и  

территориального планирования 

Администрации Куйбышевского сельского поселения 

Бахчисарайского района                                                                 А.О.Бочаров                                                                           

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение  

к постановлению администрации 

Куйбышевского сельского поселения  

Бахчисарайского района 

от  «01»  07.2016 года  № 183  

 

 

 

 

 

Места для размещения объявлений и иной информации, не 

являющейся рекламой, а также рисунков и надписей на 

территории Куйбышевского сельского поселения 
 

 

 

 

№ 

 

Вид объекта размещения 
 

 

Место расположения объекта 

 

1. 

 

Официальный сайт Куйбышевского 

сельского совета 

 

 

www.kujbyshevo.ru. 

 

3. 

 

Информационный стенд 

 

Администрация Куйбышевского сельского поселения,  

ул. Советская, 16 

 

 

 
 

 
 

http://www.kujbyshevo.ru/

